Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 61
п.Копылово

                                «13»  сентября 2019г.
АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «13» сентября  2019г.                                                                                    № 174

п. Копылово

О назначении и проведении публичных слушаний по

дизайн- проекту благоустройства общественной

территории «Культурно- спортивный комплекс»

п.Копылово

     В целях сбора предложений и замечаний по дизайн- проекту благоустройства общественной территории «Культурно- спортивный комплекс» п.Копылово для участия в рейтинговом голосовании  по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной среды в Томском районе на 2018-2022 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разместить дизайн- проект благоустройства общественной территории «Культурно- спортивный комплекс» п.Копылово на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» (http://kopilovosp.tomsk.ru/

).

2. Управляющему Делами -  начальнику отдела по Управлению Делами Поповой А.В. обеспечить сбор предложений и замечаний  по дизайн- проекту благоустройства общественной территории «Культурно- спортивный комплекс» п.Копылово с 13.09.2019 года по 15.10.2019 года.

3. Назначить проведение публичных слушаний по дизайн- проекту благоустройства общественной территории «Культурно- спортивный комплекс» п.Копылово на 16.10.2019года  в  18-00 часов по адресу: 634537, Томская область, Томский район, п.Копылово, ул.Новая 18, здание муниципального бюджетного учреждения Центр досуга Копыловского сельского поселения.

4. Утвердить порядок участия граждан в публичных слушаниях и учета предложений и замечаний граждан по дизайн- проекту благоустройства общественной территории «Культурно- спортивный комплекс» п.Копылово согласно приложению № 1.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в сети Интернет (http://kopilovosp.tomsk.ru/

).

Глава поселения

(Глава Администрации)

                                                       А.А. Куринский

      Приложение № 1 к постановлению

Администрации Копыловского сельского поселения

от  13.09. 2019г.  № 174
ПОРЯДОК

участия граждан в публичных слушаниях,  учета предложений и замечаний граждан по  дизайн- проекту благоустройства общественной территории «Культурно- спортивный комплекс» п.Копылово

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения участия населения в обсуждении дизайн- проекта благоустройства общественной территории «Культурно- спортивный комплекс» п.Копылово (далее – проект) и регулирует порядок участия граждан сельского поселения в обсуждении проекта, а также учета мнения населения по проекту.

2. Участие граждан в обсуждении проекта осуществляется путем участия населения в  публичных слушаниях по проекту и направления жителями сельского поселения письменных предложений и замечаний по проекту в Администрацию Копыловского сельского поселения (далее – Администрация).

3.Информационный бюллетень с текстом постановления распространяется на территории сельского поселения следующим образом:

- размещается на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в сети Интернет (http://kopilovosp.tomsk.ru/

);

-  направляется в библиотеки п. Копылово, п. Рассвет, где находится в свободном доступе для всех жителей  сельского поселения.

4. Письменные замечания и предложения по проекту направляются:

       -  в Администрацию сельского поселения по адрес: 634537, Томская область, Томский район, п.Копылово. ул.Новая 13;

       - на электронный адрес Администрации Копыловского сельского поселения admkopilovosp@mail.ru;

       -  на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в сети Интернет (http://kopilovosp.tomsk.ru/

), вкладка «Обращение граждан».

5. В публичных слушаниях вправе участвовать жители сельского поселения, постоянно или преимущественно проживающие  на территории  сельского поселения.

6. До начала собрания производится регистрация участников публичных слушаний. В листе регистрации указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения,  адрес места жительства участников публичных слушаний.

7. После завершения обсуждения проекта участниками собрания  принимается одно из следующих решений:

      - одобрить дизайн- проект благоустройства общественной территории «Культурно- спортивный комплекс» п.Копылово в предложенной редакции;

     - одобрить дизайн- проект благоустройства общественной территории «Культурно- спортивный комплекс» п.Копылово с учетом принятых собранием изменений и дополнений;

     - отказать в одобрении дизайн- проекта благоустройства общественной территории «Культурно- спортивный комплекс» п.Копылово в предложенной редакции.

Решение принимается открытым голосованием путем подачи голоса «за», «против», «воздержался» или в письменной форме. Каждый из граждан, обладающий правом решающего голоса при участии в публичных слушаниях, имеет один голос.

Решение считается принятым, если за него проголосовало  более половины от числа  участников собрания.

8. Организатор публичных слушаний в течение 3-х дней со дня  проведения  публичных слушаний подготавливает заключение  по итогам публичных слушаний, в котором в обязательном порядке указываются:

-  дата, время и место проведения публичных слушаний;

-  количество граждан сельского поселения, принявших участие в публичных слушаниях;

- количество голосов, поданных «за» или «против», а также количество воздержавшихся при вынесении решения по проекту;

- решение по результатам публичных слушаний.

Заключение по результатам публичных слушаний подлежит опубликованию (обнародованию) в официальном издании «Информационный бюллетень Копыловского сельского поселения» и на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в течение 10 дней после окончания слушаний.

9. Настоящий порядок вступает в силу с момента его  опубликования  в информационном бюллетене  сельского поселения.
_______________________________________________________________________

Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна

PAGE